
   

                          DETERMINAZIONE N. 147 del 28/01/2014  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Proroga del Servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e 
gestione RIS-PACS e sistemi di digitalizzazione immagini medicali – per il 
periodo dal 01.01.14 al 31.03.14. 



   

                          DETERMINAZIONE N. 147 del 28/01/2014  
 
 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.7  
 
CONTO 3.10.02.03 
 
SUB.  35 €.41.226,72 – 37 €.61.840,09 
 
SPESA PREVISTA                     Euro 103.066,81 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
 
 
 
 Data 28/01/2014                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 
 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 147 del 28/01/2014  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n°299 del 18.07.07 è stato aggiudicato a mezzo procedura 
aperta il servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e 
sistemi di digitalizzazione immagini medicali alla Società FUJIFILM Italia Spa di Cernusco 
sul Naviglio (Mi); 
 
che la durata del contratto è quinquennale a partire dal giorno 01.10.2007 e che 
pertanto il contratto è scaduto in data 30.09.12; 
 
che con atto n.852 del 05.10.12 è stata concessa una proroga tecnica per il periodo dal 
01.10.12 al 31.12.12 in attesa dell’avvio dell’attività di acquisizione di beni e servizi da 
parte delle Federazioni Sovrazonali; 
 
che con nota prot.n.6350 del 29.01.13 la scrivente SOC ha richiesto alla Federazione 
Sovrazonale Piemonte 4 indicazioni in merito al servizio in menzione; 
 
vista la nota prot.n.141 del 28.02.13 della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 con la 
quale si comunica che è intenzione della Federazione idonea gara ad evidenza pubblica 
per la gestione dei RIS – PACS e che nelle more dell’espletamento di tale procedura 
l’ASL può procedere ad una proroga tecnica dell’attuale contratto per mesi 12 e 
comunque fino ad aggiudicazione della gara espletata dalla Federazione; 
 
constatato che con atto n.312 del 05.04.13 è stato prorogato il contratto in essere per il 
periodo 01.01.13 – 31.12.13; 
 
che con nota prot.n.60562 del 04.10.13 la scrivente SOC ha richiesto alla Direzione della 
Federazione Sovrazonale Piemonte 4 indicazioni riguardanti lo stato di avanzamento 
della gara di competenza e la tempistica prevista per l’attivazione del servizio in 
menzione; 
 
vista la nota della Federazione sovra zonale Piemonte 4 prot.n.915 SAU del 20.12.13 
pervenuta in data 23.12.13 con la quale si invita, sostanzialmente, l’Azienda a procedere 
alla formalizzazione dell’affidamento sulle scorte del progetto RIS/PACS elaborato dalla 
Federazione; 
 
constatato che non vi sono i tempi tecnici per procedere a all’aggiudicazione del servizio 
entro il termine della proroga di cui al citato atto n.312/13; 
 
vista la nota del 27.12.13 della Ditta Fujifilm Italia Spa, allo scopo contattata, con la 
quale si rende disponibile ad un’ulteriore proroga del servizio in essere di tre mesi o per 
un periodo inferiore in funzione dei termini di espletamento dell’affidamento; 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 147 del 28/01/2014  
 
 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
1°) di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la proroga del servizio di 
manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e sistemi di 
digitalizzazione immagini medicali alla Società FUJIFILM Italia Spa di Cernusco sul 
Naviglio (Mi) per un periodo di mesi tre ( dal 01.01.14 al 31.03.14) alle medesime 
condizioni tecniche in vigore dando atto che il periodo indicato potrebbe essere inferiore 
in quanto correlato alla data di aggiudicazione della nuova procedura; 
 
2°) di dare atto che l’onere complessivo derivante dall’assunzione del presente atto pari 
a €.103.066,81 IVA compresa è imputato al conto 3.10.02.03 del conto economico 
esercizio 2014 autorizzazione n.7 del budget della scrivente SOC. (€.41.226,72 sub.35 - 
€.61.840,09 sub.37) 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 28/01/2014 
 
                  Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
                           (Sig. Dario Bottiroli)                        (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 147 del 28/01/2014  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. O  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

http://www.aslvco.it/

